
Farní společenství starších rok 2023 - rekapitulace našich setkání 

 

Setkání 20. 1. 2023 v počtu asi 20 osob na faře, kde nám kaplan o. Josef Haman promítal 

fotografie a videa, spolu s výkladem, které pořídil při svém studiu teologie v Římě od roku 

2016 do roku 2019. 

Sekání 24. 2. 2023 v počtu asi 15 osob. Vyslechli jsme si p. Ludmilu Rohaľovou, která nám 

velice poutavě vyprávěla o svých vlastních zkušenostech z jiných křesťanských církví. 

Setkání 10. 3. 2023 v počtu 19 osob na 2. část přednášky Ing. Pavla Kafky, našeho farníka, 

který navázal na své vyprávění z listopadu r. 2022 o historických faktech, které se udály v naší 

farnosti v minulosti. 

Setkání 14. 4. 2023 v počtu 29 osob. Naším hostem byl o. Pavel Rousek, bývalý kněz v naší 

farnosti. Setkání se účastnili i naši kněží, o. Miloslav a o. Josef. O. Pavel Rousek vyprávěl o 

místech, kde všude působil jako kněz. Své vyprávění obohatil i hrou na kytaru, takže jsme si 

všichni společně zazpívali. 

Setkání 26. 5. 2023 na faře v počtu 22 osob. Setkání se neslo v duchu připomenutí kulatého 

jubilea našeho farníka, kamaráda a jednoho ze zakládajících členů společenství. Přátelské 

posezení. 

Setkání 18. 6. 2023 v Častolovicích a v Ličně s bývalým našim farním knězem o. Ondřejem 

Kuncem v počtu 21 lidí. Po mši sv. v kostele v Ličně následovalo setkání na faře v 

Opočně,  včetně prohlídky  kostela, věže a kostela a okolí Častolovic. 

Setkání 6. 10. 2023 v počtu 15 osob s Pavlem a Zdenou Kafkovými, kteří nám promítali 

obrázky z dovolené, kteří autem a na kolech ujeli přes 5000 km a procestovali Francii křížem 

krážem. Měli i fotky a poutavé vyprávění z poutních míst, která navštívili. 

Dne 14. 10. 2023 jsme se někteří z našeho společenství účastnili společné farní pouti do Poličky 

a do Ústí nad Orlicí. 

Setkání 24. 11. 2023 v počtu 18 osob jsme si vyslechli vyprávění o cestě poutními místy 

Evropy od manželů Jany a Jaroslava Regnerových, kteří cestovali 3 týdny po Evropě vlastním 

automobilem. 

Opakovaně jsme se připojili ke sbírce potřebných věcí pro Ukrajinu, kterou jsme podpořili i v 

prosinci 2023.  Účastnili jsme se brigád při výmalbě kostela v letních měsících. 

Setkání 13. 12. 2023 v počtu 31 osob v restauraci v Divadle v Červeném Kostelci, kde jsme při 

přátelské atmosféře, spolu s našimi 2 kněžími a bývalým farním knězem o. Janem 

Kunertem, společně poseděli a uzavřeli jsme další rok našeho farního společenství starších.  

 

 


